
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE PRO ČÁST  

2, 3 A 4 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka IT techniky 2 NPO“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení nadlimitní 

 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka IT techniky pro Ostravskou univerzitu v rámci projektu 
Národního plánu obnovy pro oblast vysokých škol pro roky 2022-2024 s názvem FlexibilitOU 
k rozvoji profesních dovedností s reg. č. NPO_OSU_MSMT-16610/2022 dle Technické 
specifikace předmětu plnění, která tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace.  
 
Jedná se o veřejnou zakázku financovanou z prostředků projektu Národního plánu obnovy pro 
oblast vysokých škol pro roky 2022-2024 s názvem FlexibilitOU k rozvoji profesních 
dovedností s reg. č. NPO_OSU_MSMT-16610/2022. 
 
Pro část 2 se jedná o dodávku tabletů blíže specifikovaných v Příloze č. 1 této zadávací 
dokumentace.  
 
Specifikace směruje ke konkrétním výrobkům, protože v rámci řešeného projektu dochází k 
tvorbě metodických materiálů a obsahu kurzů, které jsou postaveny na již provedených 
výzkumech a existujících dílčích materiálech řešitelů projektu. Požadovaná mobilní zařízení 
musí být vybavena přímou podporou vzdálené správy, kontroly a ovládání žákovských 
zařízení, a to jako součást operačního systému bez nutnosti instalace externího řešení. 
Funkce, které jsou pro operační iOS zařízení unikátní jsou podpora vzdálené správy, kontroly 
a ovládání žákovských zařízení označované zejména jako Apple třída a v některých ohledech 
pak i Apple škola. Nástroje pro podporu žák ů se SVP (a nejen žáků, ale i ostatních uživatelů) 
jsou pak zahrnuty pod označením Zpřístupnění a jednou z nich je podpora předčítání 
obsahu s vyznačením slov a vět, dále pak podpora osob se zrakovým znevýhodněním a 
postižením. Zde se jedná o již zmiňované Zpřístupnění a Asistovaný přístup, dále pak funkce 
VoiceOver. Všechny tyto funkce jsou pevnou součástí systému a není nutné je dodávat jako 
externí řešení, což zajišťuje jejich plnou funkčnost ve všech vytvořených materiálech 

   



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

současných i budoucích. Jedinečnost Apple řešení spočívá v plné kompatibilitě software s 
hardwarem a v odladěném ekosystému. Popsané funkce na úrovni OS jiný výrobce nenabízí. 
Důvodem omezení na konkrétní výrobek je kompatibilita se stávajícími zařízeními a jejich 
vzdálenou správou. Část učeben OU je vybavena zařízením Apple TV, které umožňuje 
bezdrátový přenos obrazu, kompatibilita s jinými zařízeními (tablety) není. 
 
Pro část 3 se jedná o dodávku All in One PC blíže specifikovaných v Příloze č. 1 této zadávací 
dokumentace. 
 
Specifikace směřuje ke konkrétním výrobkům, protože Katedra výtvarné výchovy k výuce 
využívá iPady. Potřebujeme kompatibilitu iPadů a maců, jelikož k výuce předmětů spojených 
s audiovizuální tvorbou musíme využívat obou zařízení. Taktéž potřebujeme využívat funkcí, 
které jsou pro operační iOS obou zařízení unikátní – Apple třída (Apple škola), Zpřístupnění, 
Asistovaný přístup a VoiceOver. Pro výuku počítačové grafiky a dalších předmětů, u kterých 
je nutno profesionálně zpracovávat audiovizuální výstupy (úprava fotografií, vytváření 
grafických výstupů, sazba brožur/knih, vytváření videí, vytváření webů, vytváření podcastů 
ad.), je zapotřebí pracovat na takových (či obdobných) zařízeních, na kterých budou studenti 
pracovat během výkonu praxe v rámci studia bakalářského profesního studijního programu 
(12 týdnů). 
 
Pro část 4 se jedná o dodávku tabletů blíže specifikovaných v Příloze č. 1 této zadávací 
dokumentace. 
 
Specifikace směruje ke konkrétním výrobkům, protože v rámci řešeného projektu dochází k 
tvorbě metodických materiálů a obsahu kurzů, které jsou postaveny na již provedených 
výzkumech a existujících dílčích materiálech řešitelů projektu. Požadovaná mobilní zařízení 
musí být vybavena přímou podporou vzdálené správy, kontroly a ovládání žákovských 
zařízení, a to jako součást operačního systému bez nutnosti instalace externího řešení. 
Funkce, které jsou pro operační iOS zařízení unikátní jsou podpora vzdálené správy, kontroly 
a ovládání žákovských zařízení –označované zejména jako Apple třída a v některých ohledech 
pak i Apple škola. Nástroje pro podporu žáků se SVP (a nejen žáků, ale i ostatních uživatelů) 
jsou pak zahrnuty pod označením Zpřístupnění a jednou z nich je podpora předčítání obsahu 
s vyznačením slov a vět, dále pak podpora osob se zrakovým znevýhodněním a postižením. 
Zde se jedná o již zmiňované Zpřístupnění a Asistovaný přístup, dále pak funkce VoiceOver. 
Všechny tyto funkce jsou pevnou součástí systému a není nutné je dodávat jako externí řešení, 
což zajišťuje jejich plnou funkčnost ve všech vytvořených materiálech současných i budoucích. 
Jedinečnost Apple řešení spočívá v plné kompatibilitě software s hardwarem a v odladěném 
ekosystému. Popsané funkce na úrovni OS jiný výrobce nenabízí. Důvodem omezení na 
konkrétní výrobek je kompatibilita se stávajícími zařízeními a jejich vzdálenou správou. Část 
učeben OU je vybavena zařízením Apple TV, které umožňuje bezdrátový přenos obrazu, 
kompatibilita s jinými zařízeními (tablety) není. 
 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ PRO ČÁST 2, 
3 A 4 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 2 veřejné zakázky uzavřené dne 17.07.2023 činí 
1 427 800,00 Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 3 veřejné zakázky uzavřené dne 17.07.2023 činí 
231 140,00 Kč bez DPH.  
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 4 veřejné zakázky uzavřené dne 17.07.2023 činí 
161 800,00 Kč bez DPH.  
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
 
Nabídka č.    2 
Obchodní firma:   DATA ELPOCOM s.r.o.  
Sídlo:     Přívozská 703/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
Právní forma:    společnost s ručením omezeným  
IČ:     64618404  
DIČ:     CZ64618404 
  

 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

 
Číslo 

nabídky 
Obchodní firma Sídlo IČ 

---- ---- ---- ---- 

 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, 
S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA PRO ČÁST 2, 3 a 4 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Pro část 2 veřejné zakázky:  
Obchodní firma:   DATA ELPOCOM s.r.o.  
Sídlo:     Přívozská 703/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
Právní forma:    společnost s ručením omezeným  
IČ:     64618404  
DIČ:     CZ64618404 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  1 427 800,00 Kč 
 
Pro část 3 veřejné zakázky:  
Obchodní firma:   DATA ELPOCOM s.r.o.  
Sídlo:     Přívozská 703/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
Právní forma:    společnost s ručením omezeným  
IČ:     64618404  
DIČ:     CZ64618404 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  231 140,00 Kč 
 
Pro část 4 veřejné zakázky:  
Obchodní firma:   DATA ELPOCOM s.r.o.  
Sídlo:     Přívozská 703/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
Právní forma:    společnost s ručením omezeným  
IČ:     64618404  
DIČ:     CZ64618404 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  161 800,00 Kč 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
Odůvodnění výběru dodavatelů:  
Nabídky byly v souladu se způsobem hodnocení uvedeným v zadávací dokumentaci 
hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. Nabídky byly vyhodnoceny podle absolutní 
hodnoty nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané 
hodnoty. Každá část veřejné zakázky byla hodnocena samostatně. Komise pro posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a pro hodnocení nabídek ustavená zadavatelem  
(dále jen „komise“) v souladu s § 39 odst. 4 zákona hodnotila nabídky před jejich posouzením. 
 
V části 2, 3 a 4 veřejné zakázky byla podána jen jedna nabídka. Pro tyto části veřejné zakázky 
byli jediní účastníci vybráni v souladu s § 122 odst. 2 zákona bez provedení hodnocení s tím, 
že podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky byly v plném rozsahu 
splněny. 
 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

Zadavateli nejsou poddodavatelé vybraného dodavatele známi.  
 
 
 
V Ostravě dne 
 
 
 

 
doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 

 rektor Ostravské univerzity  
 


		2023-08-02T14:01:06+0200
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




